
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DEA-540/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2021
a las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Aena. Consejo de Administración
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86EdLxCbLSsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio De Limpieza Y Gestión De Carros Portaequipajes. Fase v

Valor estimado del contrato 19.687.399,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.676.269,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.279.764,19 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Scq, Lcg, Vgo.Servicio De Limpieza Y Gestión De Carros Portaequipajes.

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86EdLxCbLSsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fase V.Lote - 1

Presupuesto base de licitación
Importe 3.046.202,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.517.522,91 EUR.

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

ASCAN SERVICIOS URBANOS SL
NIF B39866199
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.460.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.976.600 EUR.

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 06/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fue, Gmz, Vde.Servicio De Limpieza Y Gestión De Carros Portaequipajes.
Fase V.Lote - 2

Presupuesto base de licitación
Importe 2.615.729,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.444.607,2 EUR.

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Adjudicado



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ASCAN SERVICIOS URBANOS SL
NIF B39866199
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.050.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.193.500 EUR.

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 06/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Svq, Grx.Servicio De Limpieza Y Gestión De Carros Portaequipajes. Fase
V.Lote - 3

Presupuesto base de licitación
Importe 4.014.337,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.317.634,08 EUR.

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

OHL SERVICIOS INGESAN SA
NIF A27178789
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.919.517,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.532.616,77 EUR.

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 06/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2020 a las 13:30
Observaciones: Hora peninsular

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 22/01/2020 a las 13:30
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJNLaTW3Zk2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/11/2019

Fecha de publicación 04/12/2019

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 20/12/2019

Fecha de publicación 27/12/2019

ID 1618225082795 |  2021-775587 | lun, 12 abr 2021 12:58:09:519 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24936564455467964138604500416745725389 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJNLaTW3Zk2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

